3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 07.04.2022 № 0138 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечни главных администраторов доходов местного бюджета».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный округ»

Смоленской области

В.Б. Титов

Утвержден

Постановлением Администрации

муниципального образования

 «Монастырщинский муниципальный

округ»  Смоленской   области

 от _______________ № ____

ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов

местного бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – перечень главных администраторов доходов местного бюджета).

2. Основаниями для внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета могут быть соответствующие изменения в федеральных и региональных законах, в иных нормативных правовых актах, в муниципальных правовых актах, и в частности, в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов местного бюджета. Изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета вносятся до истечения 30 рабочих дней со дня внесения изменений в соответствующие правовые акты.

3. Органы, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета, направляют предложения в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Финансовое управление) о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета.

4. Финансовое управление по итогам рассмотрения предложений о внесении изменений разрабатывает соответствующий проект нормативно-правового акта о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета.
от 20.02.2025 № 132